
UCHWAŁA Nr 3.h./267/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 8 grudnia 2023 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Marki projekcie uchwały o wieloletniej 
prognozie finansowej Miasta Marki na lata 2024-2036

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U.2023.1325 t.j.) oraz art. 230 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.2023.1270 t.j) - Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: - Agnieszka Szewc
Członkowie:  - Aneta Dygus
                                      - Justyna Wróblewska
uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje opinię pozytywną z uwagą o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Marki projekcie uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Marki na lata 2024-2036.

§ 2

Opinia podlega opublikowaniu przez Miasto Marki w trybie określonym w art. 246 ust. 2 w związku z art. 
230 ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2023 roku drogą elektroniczną przedłożony został Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Warszawie przy Zarządzeniu Burmistrza Miasta Marki Nr 0050.188.2023 z dnia 15 listopada 2023 roku 
projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Marki na lata 2024-2036.  

W ocenie Składu Orzekającego przedmiotowy projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF) spełnia 
wymogi konstrukcyjne określone w art. 226-228 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (u.f.p.).

W szczególności okres sporządzenia WPF uwzględnia dyspozycje art. 227 u.f.p., gdyż obejmuje lata na 
jakie przyjęto limity wydatków na przedsięwzięcia określone w załączniku Nr 2 do projektu uchwały oraz 
okres, na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązania. 

Z powyższych ustaleń wynika, że planowane wydatki bieżące nie przekraczają zaplanowanych dochodów 
bieżących powiększone o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5, 7 i 8, co oznacza spełnienie 
wymogu wynikającego z art. 242 ustawy o finansach publicznych.

Z projektu prognozy WPF wynika, że spełnione zostały wymogi wynikające z art. 243 u.f.p., obliczone 
w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy, co oznacza, że planowane obciążenie 
budżetu spłatami zobowiązań w latach 2024-2036 kształtuje się poniżej maksymalnego dopuszczalnego 
wskaźnika wynikającego z cytowanego wyżej art. 243 u.f.p.

Skład Orzekający zwraca uwagę, że w roku 2026 i 2027 występuje bardzo niska różnica między 
indywidualnym wskaźnikiem spłaty zadłużenia, a górną granicą, jaką stanowi dopuszczalny wskaźnik spłaty 
zobowiązań, określony w art. 243 u.f.p., obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego, tj. 0,01 
punktu procentowego w roku 2026 i 0,87 punktu procentowego w roku 2027. 



2

Skład Orzekający również wskazuje na znaczny wzrost planowanego w 2024 r. zadłużenia Miasta 
w porównaniu do roku 2023, które zgodnie z danymi z przedłożonej prognozy na koniec 2024 roku 
zwiększy się o 10,60% i wyniesie 162.509.801,00 zł, co stanowi 58,54% planowanych na ten rok dochodów. 

Wobec powyższego istnieje potencjalne zagrożenie utraty płynności finansowej Miasta. Skład Orzekający 
wskazuje, tym samym na konieczność podjęcia działań w kierunku niezaciągania nowych tytułów dłużnych, 
restrukturyzacji posiadanego zadłużenia, racjonalizowania wydatków bieżących i majątkowych oraz 
wypracowywania nadwyżek w kolejnych latach budżetowych w celu spłaty posiadanych zobowiązań, tak 
aby zniwelować lub wyeliminować wymienione wyżej ryzyko. Jednocześnie Skład Orzekający przypomina, 
iż zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy o finansach publicznych wydatki publiczne powinny być dokonywane 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, 
optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów; w sposób umożliwiający 
terminową realizację zadań oraz w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań.

Mając na względzie powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił, jak w sentencji uchwały.


		2023-12-08T16:04:43+0000
	Agnieszka Szewc; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




